
 

 

Kontaktdaten der  
Generalistinnen und Generalisten Bildung in der digitalen Welt und 
Medienberaterinnen und Medienberatern 
der Bezirksregierung Düsseldorf nach Schulamtsbezirken 
 
Stand: 28. März 2019  

 
 

Schulamt Düsseldorf 

Generalistin Bildung in der 
digitalen Welt  
SAD'in Ursula Platen 

Telefon: 0211-892-6361 
Mail: ursula.platen@duesseldorf.de 

Medienberaterin 
Sabine Weyer 

Mail: sabine.weyer@br.nrw.de 

Medienberaterin 
Britta Kuhlen 

Mail: britta.kuhlen@br.nrw.de 

Medienberater 
Karsten Schillies 

Mail: karsten.schillies@br.nrw.de 

Medienberater 
Max Bernardi 

Mail: max.bernardi@br.nrw.de 

 

Schulamt Duisburg  

Generalistin Bildung in der 
digitalen Welt  
SAD'in Ulrike Nixdorff 

Telefon: 0203-283-3764 
Mail: u.nixdorff.schulaufsicht@stadt-duisburg.de 

Medienberater 
Thomas Schwindt 

Mail: thomas.schwindt@br.nrw.de 

Medienberater 
Karsten Quabeck 

Mail: karsten.quabeck@br.nrw.de 

Medienberater 
Cenk Kavakbasi 

Mail: cenk.kavakbasi@br.nrw.de 

 

Schulamt Essen  

Generalistin Bildung in der 
digitalen Welt  
SAD'in Brigitte Klöckner-
Hartstock 

Telefon: 0201-8840-960 
Mail: brigitte.kloeckner-
hartstock@schulamt.essen.de 

Medienberater 
Dennis Jankowski 

Mail: dennis.jankowski@br.nrw.de 

Medienberater 
Andreas Breuer 

Mail: andreas.breuer@br.nrw.de 

 



 

 

 

 

 

 

Schulamt Kleve  

Generalist Bildung in der 
digitalen Welt  
SR Dominik Feyen 

Telefon: 02821-85-492 
Mail: dominik.feyen@kreis-kleve.de 

Medienberaterin 
Silke Herrenbrück 

Mail: silke.herrenbrueck@br.nrw.de 

Medienberater 
Dr. Oliver Zirwes 

Mail: oliver.zirwes@br.nrw.de 

 

Schulamt Krefeld  

Generalistin Bildung in der 
digitalen Welt  
SR'in Ann-Kathrin Kamber 

Telefon: 02151-86-2547 
Mail: a.kamber@krefeld.de 

Medienberaterin 
Anja Worts 

Mail: anja.worts@br.nrw.de 

Medienberater 
Marc Sievers 

Mail: marc.sievers@br.nrw.de 

 

Schulamt Mettmann  

Generalistin Bildung in der 
digitalen Welt  
SAD'in Andrea Terwint 

Telefon: 02104-99-2009 
Mail: andrea.terwint@kreis-mettmann.de 

Medienberater 
Thomas Wörner 

Mail: thomas.woerner@br.nrw.de 

Medienberater 
Fabian Grundmann 

Mail: fabian.grundmann@br.nrw.de 

Medienberater 
Matthias Rausch 

Mail: matthias.rausch@br.nrw.de 

 

Schulamt Mönchengladbach  

Generalist Bildung in der 
digitalen Welt  
SAD Martin König 

Telefon: 02161-25-53735 
Mail: martin.koenig@moenchengladbach.de 

Generalist Bildung in der 
digitalen Welt  
SR Christoph Eich 

Telefon: 02161-25-53740 
Mail: christoph.eich@moenchengladbach.de 

Medienberater 
Lars Reitze 

Mail: lars.reitze@br.nrw.de 

Medienberater 
Stephan Sabel 

Mail: stephan.sabel@br.nrw.de 

 



 

 

 

 

 

 

Schulamt Mülheim  

Generalistin Bildung in der 
digitalen Welt  
SAD'in Heike Freitag 

Telefon: 0208-455-4581 
Mail: heike.Freitag@muelheim-ruhr.de 

Medienberater 
Rolf Maibaum 

Mail: rolf.maibaum@br.nrw.de 

 

Schulamt Neuss  

Generalist Bildung in der 
digitalen Welt  
R Christoph Schröder 

Telefon: 02131 928-4013 
Mail: christoph.schroeder@rhein-kreis-neuss.de 

Medienberaterin 
Gala Garcia Frühling 

Mail: gala.garciafruehling@br.nrw.de 

Medienberater 
Marc Albrecht-Hermanns 

Mail: marc.albrecht-hermanns@br.nrw.de 

Medienberater 
Philipp Wartenberg 

Mail: philipp.wartenberg@br.nrw.de 

 

Schulamt Oberhausen  

Generalist Bildung in der 
Digitalen Welt  
SAD Christoph Hegener 

Telefon: 0208-825-2206 
Mail: christoph.hegener@oberhausen.de 

Medienberater 
Rolf Maibaum 

Mail: rolf.maibaum@br.nrw.de 

 

Schulamt Remscheid  

Generalistin Bildung in der 
Digitalen Welt  
SAD Brigitte Dörpinghaus 

Telefon: 02191-16-3004 
Mail: brigitte.doerpinghaus@remscheid.de 

Medienberater 
Christian Jansen 

Mail: christian.jansen@br.nrw.de 

 

Schulamt Solingen  

Generalist Bildung in der 
Digitalen Welt  
R Peter Nink 

Telefon: 0212-290-6321 
Mail: peter.nink@stadt.wuppertal.de 

Medienberater 
Michael Berger 

Mail: michael.berger@br.nrw.de 

Medienberater 
Frank Große Entrup 

Mail: frank.grosseentrup@br.nrw.de 

 



 

 

 

 

 

 

Schulamt Viersen  

Generalist Bildung in der 
Digitalen Welt  
SAD Dr. Thomas Mohr 

Telefon: 02162-39-1466 
Mail: thomas.mohr@kreis-viersen.de 

Medienberater 
Marc Seegers 

Mail: marc.seegers@br.nrw.de 

Medienberaterin 
Anna Lehnhäuser 

Mail: anna.lehnhaeuser@br.nrw.de 

 

Schulamt Wesel  

Generalistin Bildung in der 
Digitalen Welt  
SR'in Nicole Wardenbach 

Telefon: 0281-207-2222 
Mail: nicole.wardenbach@kreis-wesel.de 

Medienberater 
Markus Hagemann 

Mail: markus.hagemann@br.nrw.de 

Medienberater 
Ulrich Leistner 

Mail: heinz-ulrich.leistner@br.nrw.de 

 

Schulamt Wuppertal  

Generalistin Bildung in der 
Digitalen Welt  
SAD'in Christina Willert 

Mail: schulaufsicht@stadt.wuppertal.de 

Medienberater 
Felix Schaumburg-Blum 

Mail: felix.schaumburg-blum@br.nrw.de 

 

 


